
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE

Segreteria amministrativa 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
n. 4 incarichi individuali di lavoro autonomo, per lo 
svolgimento  di  attività  altamente  qualificate  di  do-
cenza nell’ambito del ciclo di lezioni di approfondi-
mento sul diritto doganale e l’IVA nei rapporti con 
l’estero,  A.A.  2021/2022  –  Dipartimento  di  Diritto, 
Economia e Culture –– NOMINA COMMISSIONE ESA-
MINATRICE

IL DIRETTORE
 Premesso che sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande per la partecipazione all’avviso pubblico di cui in og-
getto;

 Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla proce-
dura di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

 Richiamato il decreto di indizione del bando rep. n. 97/2021;
 Considerato opportuno procedere alla nomina della Commissio-

ne esaminatrice per la procedura in oggetto al fine di attivare 
gli incarichi oggetto del presente decreto; 

DECRETA

 di nominare, in qualità di componenti della commissione giudi-
catrice per il conferimento di n. 4 incarichi individuali di lavoro 
autonomo, per lo svolgimento di attività altamente qualificate di 
docenza nell’ambito del ciclo di lezioni di approfondimento sul 
diritto  doganale  e  l’IVA  nei  rapporti  con  l’estero,  A.A. 
2021/2022 – Dipartimento di Diritto, Economia e Culture, i se-
guenti componenti:

o Prof. Fabrizio Vismara – Responsabile sdidattico/scientifi-
co del ciclo di seminari, Professore Ordinario, S.S.D. IUS/

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330  – Fax +39 031 238 4339
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC dipartimento.DEC@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano II
Uff. S.2.1.1

Orari al pubblico
Lun -Ven: 9.30 – 12.00

14.30 – 15.30

Anno  2021

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2021-VII/

1.20

N. Allegati //

Rif. -

rc/BP

mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.DEC@pec.uninsubria.it




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

DIPARTIMENTO DI DIRIT-
TO, ECONOMIA E CULTURE

Segreteria amministrativa

13 –  Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento di 
Diritto, Economia e Culture

o Prof.ssa Silvia Marino – Professore Associato, S.S.D. IUS/
14 – Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento di 
Diritto, Economia e Culture

o Prof. Bertoli Paolo – Professore Associato, S.S.D. IUS/13 – 
Università degli Studi dell’Insubria, Dipartimento di Dirit-
to, Economia e Culture 

 di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del
Prof.ssa Barbara Pozzo
firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo

Tel. +39 031 2384330 – fax +39 031 2384309 –rosario.cumbo@uninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2021-09-29T12:25:50+0200
	IT
	Barbara Pozzo




